
SMLOUVA O DÍLO 
36-KM-2019-OV1900022 

 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586  a násl. zák. č.  89/2012 Sb. občanský zákoník, mezi níže 

uvedenými smluvními stranami 

 

Smluvní strany: 

 

1.Objednatel:  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  

Sídlo:                             Kojetínská 3666/64,  767 01 Kroměříž   

Zastoupený :      xxx – výrobně-technický náměstek  

Zastoupení ve věcech technických a realizačních:  

      xxx – vedoucí provozu odpadních vod 

      xxx – mistr ČOV Bystřice pod Hostýnem 

IČ:  49451871 

DIČ: CZ49451871 

Bankovní spojení :  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu :     xxx 

Tel.:      573 517 111 

Fax :      573 331 278 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl B, vložka 1147 

 

   

2. Zhotovitel: 
Jméno, Příjmení :     xxx Konečný 
IČ:       60551372   
DIČ:        CZ 7004074396 
Bydliště :       xxx, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Zapsán v živnostenském rejstříku: Městský úřad živnostenský v Bystřici pod Hostýnem      

č.j.: ŽÚ 94/206 Zm  

 

 

Zhotovitel prohlašuje, že zapsán živnostenském rejstříku a je oprávněn tuto smlouvu 

podepsat.  

 

 

Objednatel prohlašuje, že je vlastníkem ČOV Bystřice pod Hostýnem č. p. 326 ul. Za 

potokem Bystřice pod Hostýnem. 

 

 

 

Článek I. 

 

Předmět smlouvy  

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad, a své nebezpečí pro objednatele dílo 

spočívající v opravě podezdívky Vyhnívací nádrže na ČOV Bystřice pod Hostýnem. 

 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení tohoto díla cenu dohodnutou v čl. II. této 

smlouvy. 



 

3.  Před započetím vyhotovování díla objednatel sdělí přesné pokyny ke zhotovení díla 

zhotoviteli, to dojde k upřesnění všech detailů požadovaných objednatelem týkajících se 

zhotovení díla. 

 

4. Rozsah prací a použité materiály jsou uvedené v položkovém rozpočtu, který je součásti 

nabídky, včetně výkazu výměr k jednotlivým položkám, který je zpracován podle cenové 

soustavy ÚRS Praha, v platné cenové úrovni. Součástí položkového rozpočtu je krycí list a 

rekapitulace stavebních prací a dodávek.  

 

 

Článek II. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla dle položkového rozpočtu takto:  

 

     Materiál a montážní práce 76 999,21,- Kč 

     Celkem bez DPH 76 999,21,-Kč 

     DPH (21%) – přenesená daňová povinnost 0,- Kč 

     Celkem včetně DPH 76 999,21,- Kč         

 

Tuto cenu díla lze na návrh zhotovitele a po souhlasu objednatele dodatečně zvýšit nebo 

snížit při změnách v rozsahu díl, ve formě písemného dodatku k této smlouvě. 

 

2.  Platební podmínky:  

Za provedenou opravu zhotovitel objednateli vystaví daňový doklad se splatností 30 dnů 

od data doručení objednateli. 

 

3. Platební doklady budou obsahově odpovídat daňovému dokladu platnému v době 

vystavení. 

 

Článek III. 

Doba vyhotovování díla  

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

   a) Termín/datum zahájení prací:  

      1. 8. 2019 

 

   b) Termín/datum dokončení díla:  

       30. 9. 2019          

Článek IV. 

Místo vyhotovování díla  

 

1.  Místem vyhotovování díla je ČOV Bystřice pod Hostýnem ul. Za potokem 326, Bystřice 

pod Hostýnem. 

 

Článek V. 

Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

 

1. Vlastníkem díla je objednatel po celou dobu realizace tohoto díla. 

2. Nebezpečí škody na dílo přechází na objednatele po kompletním předání díla a podpisu 

předávacího protokolu.  



 

Článek VI. 

 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny pro zahájení plnění a dokončení díla dle Čl. III 

odst. 1 této smlouvy, zaplatí objednateli za prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 

díla za každý den prodlení. Pokud nebude uhrazena zálohová faktura ve lhůtě splatnosti, 

posune se o dobu prodlení také závazný termín dokončení díla. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením konečné faktury uhradí objednatel zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

Tímto ujednáním není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

Článek VII. 

Záruky 

 

1. Zhotovitel poskytne objednateli na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců, a to ode dne 

předání a převzetí díla. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla v záruční době na svůj 

náklad do 7 dnů po oznámení. 

 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1.  Zhotovitel řádně vyhotoví dílo dohodnuté v čl. II. této smlouvy a prohlašuje, že dílo bude 

odpovídat příslušným normám a právním předpisům. 

Pro provádění díla se dohodla obvyklá jakost a provedení, jakou mají stavby sloužící 

témuž, nebo podobnému účelu při dodržení platných technických norem a předpisů. 

2. Objednatel je povinen učinit přiměřená opatření k zabránění vstupu nepovolaných osob na 

místo dodání během montážních prací zhotovitele.  

3. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této Smlouvě uvedené budou uveřejněny v registru 

smluv (dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

4. Objednavatel a Zhotovitel prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství 

ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny. 

5. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní všechny vzniklé 

odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti na své náklady a v souladu příslušnými 

právními předpisy a upraví pozemek okolo stavby do původního stavu.  

 

Článek IX. 

 

Závěrečná ujednání  

 

1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny 

s jejím obsahem a rozumí jejímu textu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou 

formou a po jejich oboustranné dohodě. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 

výtisku. 

 

 

 



Článek X. 

 

Přílohy 

 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka - položkový rozpočet prací. 

2. Informace o zpracování osobních údajů.  

 

 

V Kroměříži       V Bystřici pod Hostýnem 

 

Dne.: ………….            Dne.: ………………. 

 

 

Za objednatele:                                                                      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………..                                                             ………………………                  

xxx             xxx 

      VTN 


